
 
 

Jahresversammlung 2019, Detailinformationen 
 
Tramverbindungen Tram Abfahrt Ankunft  

Für die Stadt Zürich löst man eine     
Tageskarte für die Zone 110     
     
Hotel – Rämibühl Aula (ca. 30 Min.)     
Hotel Sheraton, Pfingstweidstr. 100, 
Station Toni Area  
 

4 
3 

alle 10 Min.  Richtung Tiefenbrunnen, umsteigen Station Central 
Richtung Klusplatz bis Station Kunsthaus – weiter bis Aula Rämibühl (siehe separater Plan) 
Station Kunsthaus – Rämibühl Aula ca. 5 Min.  

     

HB ZH – Rämibühl Aula (ca. 6 Min.) 3 alle 10 Min.  Richtung Klusplatz bis Station Kunsthaus – weiter bis Aula Rämibühl (siehe separater Plan) 
(Ausgang Bahnhofplatz)    Station Kunsthaus – Rämibühl Aula ca. 5 Min.  
     
Rämibühl Aula – Hotel Sheraton 3   ab Kunsthaus, Richtung Albisrieden - umsteigen Station Central 
 4   Richtung Bahnhof Altstetten bis Station Toni Areal 
     
Hotel – Zoo, Masoalahalle 4 17.11 h 17.28 h Richtung Tiefenbrunnen, umsteigen Station Central 
 6 17.31 h 

 
 

17.46 h 
 
18.10 h 

Richtung Zoo, Endstation  
Gehen bis zur Masoalahalle ca. 15 Min (siehe separater Plan) 
Letzter Einlass Masoalahalle 

     
Zoo Tramstation – Hotel Sheraton 6 23.01 h 

23.16 h 
23.31 h 
23.46 h 
00.01 h 

 

23.15 h 
23.30 h 
23.45 h 
00.00 h 
00.15 h 
 

Richtung Bahnhof Enge - umsteigen Station Central 
 
 
 
Letzte Tram 
 

 4 23.23 h 
23.38 h 
23.53 h 
00.08 h 
00.23 h 

23.36 h 
23.51 h 
00.06 h 
00.21 h 
00.36 h 

Station Central - Richtung Bahnhof Altstetten bis Station Toni Areal 

   
WLAN Rämibühl Aula und Mensa WLAN (SSID): KSGR Kennwort:  Hallo@KSGR 
 
Adressen Restaurants 
 

 
Restaurant Spitz 
Restaurant Kosmos 

 
Museumstrasse 2, beim Landesmuseum, Nähe HB Zürich 
Lagerstrasse 104, 8004 Zürich, Nähe HB Zürich 

 



Hotel Sheraton / HB Zürich - Rämibühl,  Anfahrt 
Tram 4, Station Toni Areal oder HB Zürich bis Central, Richtung  Bhf. Tiefenbrunnen – Umsteigen auf die 
Tram 3 bis Kunsthaus, Richtung Klusplatz, Detailansicht Rämibühlareal siehe separater Plan 



Sonntag: 
Dachterrasse RG 
17.30 Uhr Apéro 
 
Montag und 
Dienstag: 
Aula 



 Tram 4 

Tram 6 

Zoo 

Hotel Sheraton – Zoo,  Anfahrt 
17.11 h, Tram 4, Station Toni Areal oder HB Zürich bis Central – Umsteigen auf die Tram 6, 17.31 h Richtung 
Zoo, Ankunft: 17.46 h – Fussweg ca. 15 Minuten bis Zoo Masoalahalle, Nachteingang (separater Plan)  
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MASOALA
NACHTEINGANG

MASOALA
NEBENEINGANG

ZOO
HAUPTEINGANG

PANTANAL
NACHTEINGANG

Anfahrt mit dem Auto

Fussweg

RESTAURANT
ALTES KLÖSTERLI

NATURWERKSTATT

GELÄNDEÜBERSICHT ZOO ZÜRICH
T +41 (0)44 254 25 00



 Tram 4 

Tram 6 

Zoo 

Zoo - Hotel Sheraton,  Anfahrt 
22.03 h (alle 13-15 Min.) Tram 6, Zoo bis Central – Umsteigen in die Tram 4 bis Station Toni Areal, Richtung 
Bahnhof Altstetten, Fahrzeit ca. 35 Minuten 
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